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''Przestrzeń dla partycypacji'' to inicjatywa Urzędu Miejskiego w Cieszynie, realizowana
przez Wydział Strategii i Rozwoju Miasta, której celem było uzyskanie opinii mieszkańców,
oraz wykorzystanie ich przy formułowaniu założeń projektu planu miejscowego dla
obszaru, znajdującego się w środkowej części miasta (w obrębie ulic Kossak-Szatkowskiej,
Kargera, Morcinka, Stryi, Siennej raz Bielskiej).

Konsultacje społeczne, dotyczące wspomnianego obszaru miały na celu wprowadzenie do miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego uwag mieszkańców oraz osób zainteresowanych. Aktualnie w obszarze, którego
ma dotyczyć plan znajduje się zabudowa jednorodzinna oraz tereny rolne oraz zielone. Konsultacje dotyczyły
głównie preferencji dotyczących zasad rozbudowy układu komunikacyjnego oraz planów właścicieli działek, które
znajdują się w tym obszarze, związane z ewentualnymi inwestycjami.

Opinię mieszkańców władze miasta pozyskiwały przez organizację spotkań oraz ankiety online. W czasie spotkań
mieszkańcy mogli dowiedzieć się między innymi w jaki sposób mogą brać udział w procesie projektowania planu
miejscowego właściciele, użytkownicy wieczyści oraz użytkownicy nieruchomości objętych sporządzaniem projektu
planu. Aktualnie etap pozyskiwania opinii mieszkańców został już zakończony, a na stronie dotyczącej projekty
pojawiły się odpowiednie podsumowania.

W spotkaniu wzięły udział 24 osoby i poruszane zostały kwestie, takie jak problem z ulicą Sienną (problemy z
rozbudową drogi, oraz fakt, że jej część prowadzi przez tereny prywatne). Mieszkańcy zadbali również o to, aby
władze miały na uwadze, jak piękne widoki roztaczają się z okolicy, gdyż postulowano stworzenie specjalnych
punktów widokowych, z których będzie można podziwiać okoliczne krajobrazy.

Znacznie mniej osób zdecydowało się na wypełnienie ankiety online. Poprawnie wypełnionych ankiet do urzędu
wpłynęło zaledwie 12. Była ona skierowana zarówno do osób, które posiadają działki na terenie objętym
projektowaniem planu, ale również do osób z sąsiedztwa, czy też nawet spoza Cieszyna. Swoją odpowiedź
nadesłała jedna osoba spoza Cieszyna, która zdeklarowała chęć zakupu nieruchomości, położonej w w/w obszarze.
Większość osób, które brały udział w ankiecie deklarowały, że nigdy nie brały udziały w procesie powstawania
miejscowego planu zagospodarowania oraz, że nie mają pojęcia w jaki sposób można włączyć się do projektu.

Większość osób, które brały udział w spotkaniach oraz wypełniały ankiety w swoich odpowiedziach i postulatach
skupiały się na fakcie, że teren ten jest doskonałym miejscem do wypoczynku i rekreacji. Docenione zostały
krajobrazy, a także fakt, że w bezpośrednim sąsiedztwie w/w obszaru nie znajdują się żadne zakłady produkcyjne,
które mogłyby generować hałas, psuć krajobraz, czy też zanieczyszczać powietrze. Uczestnicy badania postulowali o
zachowanie walorów naturalnych i krajobrazowych terenów zielonych.

Urząd Miejski w Cieszynie, chcąc uzyskać wskazówki w jaki sposób ma zostać sporządzony miejscowy plan
zagospodarowania cel osiągnął. Mieszkańcy chcą, aby tereny pozostały w dalszym ciągu zielone oraz naturalne,
wskazane zostały również najważniejsze problemy, dotyczące infrastruktury. 
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